
Projekt 
 
z dnia  4 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025 w Gminie Luboń. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1)) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust 10 i art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.2)) 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024Rada Miasta Luboń uchwala 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2025 w Mieście Luboń w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Luboniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C140C0-6783-4305-8FAD-CF40441CCDFF. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/.../2025 
Rady Miasta Luboń 
z dnia 13 marca 2025 r. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie 
Luboń 

I.  WSTĘP 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest 
odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 
demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. 

W Luboniu realizacja programu w 2025 roku obejmuje swoim zakresem moduł 
drugi, który dotyczy dostępu do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu 
poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszy. 

II.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Program daje Gminie Luboń możliwość uzyskania wsparcia finansowego, ze 
środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa na podstawie 
115 ust. 1 ustawy  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. 
zm.)  w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego, określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych, do których zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów. 
Wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

Program osłonowy zostaje przyjęty przez Radę Miasta Luboń w związku 
z wprowadzeniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Program jest realizowany 
w terminie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025r. 

III.  CELE PROGRAMU 

1. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”. 

2. Finansowanie kosztów użytkowania opasek zakupionych w ramach 
programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022. 

IV.  ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2025 do dnia 
31 grudnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C140C0-6783-4305-8FAD-CF40441CCDFF. Projekt Strona 1



2. Program będzie obejmował swoim zasięgiem seniorów w wieku 60 lat 
i więcej z terenu Gminy Luboń, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia. 

3. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim 
określone, nawet jeśli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie 
udzielane w ramach programu można traktować jako uzupełnienie usług 
świadczonych przez opiekunki świadczące opiekę w środowisku zamieszkania, co 
da gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być 
ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona 
adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. 

5. MODUŁ II – jego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez 
zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Realizowany będzie poprzez 
dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych 
w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022. 

7. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

8. Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

V.  Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Luboniu, w szczególności w zakresie: 

- koordynowania, monitorowania oraz nadzoru nad realizacją programu 
w gminie Luboń, 

- rozeznanie potrzeb seniorów w wieku 60 lat i więcej w gminie Luboń, 

- rekrutacji beneficjentów do Programu, 

- realizacji Programu, 

- sporządzania i przekazywania sprawozdań z realizacji Programu. 

VI.  Finansowanie programu 

Program finansowany będzie z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków 
własnych Gminy. W ramach Rządowego programu ustanowionego przez Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C140C0-6783-4305-8FAD-CF40441CCDFF. Projekt Strona 2



gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
z dnia 12.03.2004r. o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać dotację na 
realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych 
gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji 
zadania. 

VII.  Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzane jest sprawozdanie końcowe z realizacji 
programu. Sprawozdanie przekazywane jest Wojewodzie w postaci elektronicznej 
za pośrednictwem aplikacji CAS. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C140C0-6783-4305-8FAD-CF40441CCDFF. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Program zostaje przyjęty przez Radę Miasta Luboń w związku 
z wprowadzeniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Program ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 
60 lat i więcej. Chodzi o poprawę poczucia bezpieczeństwa, a także stworzenie 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Na realizację programu gmina Luboń pozyska środki finansowe, pochodzące 
z dotacji celowej budżetu państwa. 

Miasto Luboń zawnioskowało o dotację na dofinansowanie kosztów 
użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu Korpus 
Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022 oraz na uruchomienie usług sąsiedzkich. 

Zgodnie z wytycznymi programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
Gmina może otrzymać środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację 
działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu 
osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Luboń 

  

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C140C0-6783-4305-8FAD-CF40441CCDFF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1

	Uzasadnienie


